
DOŠLO DNE: 3 1. 05. 2019

SMLOUVA O DÍLO Č. 2019D0136

1. DŘEVOARTIKL, spol. s r. o.

IČO: 26306921, DIČ: CZ26306921

se sídlem: Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložce 42644

zast. Lumírem Plačkem, jednatelem společnosti

bankovní spojení: Oberbank AG, č. účtu: 3300000444/8040

tel.

e-m

jako zhotovitel

a

2. Město Týn nad Vltavou
IČO: 00245585, DIČ: CZ00245585

se sídlem: nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou

zast. Ing. Ivo Machálkem, starostou města
bankovní spojení: ČSOB, a. s., Týn nad Vltavou, č. účtu: 218633601/0300

tel. 385 772 203

e-mail: posta@tnv.cz

jako objednatel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo

podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je realizace zakázky „Dodávka venkovního výukového altánu do MŠ

Dewetterova v Týně nad Vltavou" (dále jen „dílo"). Dílo bude provedeno v rozsahu dle nabídky

zhotovitele ze dne 20. 5. 2019, která je jako příloha č. 1. nedílnou součástí této smlouvy, přičemž

přesné polohopisné umístění díla bude upřesněno s objednatelem před započetím realizace díla.

2. Objednatel se zavazuje zajistit veškerá povolení pro zhotovení díla, vyžadovaná právními předpisy,

zejména vyjádření k inženýrským sítím v místě realizace díla, a tyto zhotoviteli alespoň v kopii

předložit. Do doby zajištění a předložení těchto podkladů není zhotovitel povinen dílo provést a o

tuto dobu se prodlužuje doba provedení díla podle čl. II. smlouvy.

3. Změna předmětu díla oproti vymezení v čl. I. ödst. 1. této smlouvy může být provedena pouze

písemným dodatkem k této smlouvě, není-li dále sjednáno jinak. Smluvní strany v takovém případě

dohodnou i případnou změnu podmínek provedení díla a cenu díla. Ke změně předmětu díla může

dojít i zápisem ve stavebním deníku, odsouhlaseným oběma smluvními stranami.



t

II.
Čas plnění

1. Dílo bude dodáno nejpozději do 22. 8. 2019. Lhůta se prodlužuje o dny, kdy povětrnostní 

podmínky nedovolují provádět potřebné práce (mráz, sníh, déšť apod.) a v dalších případech 

popsaných touto smlouvou.

2. V případě, že zhotovitel nedodá dílo objednateli dle této smlouvy z důvodů zaviněných 

zhotovitelem, může objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení se splněním díla, a 

to ve výši 0,05 % z celkové ceny díla, které se prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení, 

Toto ustanovení se nevztahuje na prodlení zaviněné ze strany objednatele, kdy zhotoviteli je 

znemožněno provedení díla, a to zejména z důvodů porušení povinností objednatele dle čl. V.

3. Místem plnění je MŠ Týn nad Vltavou, odloučené pracoviště MŠ Dewetterova 452, 375 01 Týn nad 

Vltavou, venkovní prostor zahrady.

III.
Cena a způsob placení

1. Celková cena za dílo dle čl. I ödst. 1 této smlouvy je uvedena v Kč a stanovena takto:

Cena bez DPH: 144 630,00

DPH 21%: 30 372,00

Cena včetně DPH: 175 002,00

Specifikace díla - viz cenová nabídka ze dne 20. 5. 2019.

2. Cena za dílo dle čl. III. ödst. 1 této smlouvy bude objednatelem zhotoviteli zaplacena na základě 
daňové faktury zhotovitelem vystavené nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění, tj. od ode dne předání díla, a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů (dle zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, v platném znění).

3. Faktura bude vystavena v české měně (CZK). Splatnost faktury vystavené zhotovitelem byla 
dohodnuta na 14 dnů ode dne jejího doručené objednateli. Cena za dílo je uhrazena okamžikem 

připsání částky na účet zhotovitele.

4. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Objednatel není oprávněn zadržet cenu za dílo ani její část nebo zadržet dílo jako případnou 

kompenzaci svých nároků vůči zhotoviteli.

6. Zhotovené dílo zůstává v majetku zhotovitele do jeho úplného zaplacení objednatelem.



IV.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel bude při provádění prací postupovat s odbornou znalostí. Rovněž se zavazuje dodržovat 

obecně závazné právní předpisy, včetně technických norem.

Zhotovitel je povinen se při realizaci díla řídit podle předaných podkladů, příp. technické 

dokumentace objednatele, zápisů zjednání a dohod podepsaných oprávněnými stranami obou 

smluvních stran.

Zhotovitel je si vědom skutečnosti, že předané podklady, příp. technická dokumentace jsou 

obchodním tajemstvím objednatele, že je povinen je chránit a k jeho ochraně zavázat i osoby, 

které použije ke zhotovení předmětu plnění.

Zhotovitel je oprávněn dát provést dílo, popř. jeho část jinou osobou na svoji odpovědnost.

Zhotovitel přeruší provádění díla, pokud tak bude vyplývat z rozhodnutí orgánu veřejné správy 

nebo jiného oprávněného orgánu. O dobu přerušení se prodlužuje doba provedení díla.

V.

Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen předat zhotoviteli při podpisu této smlouvy podklady, popř. materiály 

nezbytné pro provedení díla, zejména podklady pro přesné prostorové umístění jednotlivých 

prvků. Za vady v těchto podkladech a případné další dokumentaci a pokynech nebo za absenci 

příslušných dokumentů je odpovědný objednavatel. V případě, že zhotovitel tyto vady nebo 

absenci zjistí, vyžádá od objednatele opravu a doplnění příslušných podkladů, pokynů a 

dokumentace a o dobu, než zhotovitel obdrží opravené či chybějící údaje, se prodlužuje doba 

provedení díla podle čl. II. smlouvy.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli podle jeho pokynů veškerou potřebnou součinnost 

a vytvořit podmínky pro plnění závazků zhotovitele dle této smlouvy a zabezpečit možnost 

provedení instalace díla na místě realizace. Objednatel je zejména povinen zajistit pro zhotovitele 

přístup k místu provádění díla. O dobu, po kterou není tato součinnost poskytnuta, se prodlužuje 

doba provedení díla podle č. II. smlouvy.

Objednatel je si vědom skutečnosti, že veškeré zhotovitelem objednateli předané doklady týkající 

se předmětu této smlouvy jsou obchodním tajemstvím zhotovitele, že je povinen je chránit a k 

jeho ochraně zavázat i osoby, které se s těmito seznámí.



VI.

Předání díla

Zhotovitel oznámí dokončení díla objednateli a vyzve jej k převzetí díla, a to tři pracovní dny 

předem.

Dílo bude předáno v místě provedení díla. Objednatel je povinen dílo převzít i v případě, že dílo 

obsahuje vady nebránící jeho běžnému užívání.

O převzetí díla bude sepsán předávací protokol. V protokolu strany uvedenou případné vady díla a 

dohodnou se na jejich odstranění či jiném řešení.

Objednatel je povinen dílo odborně prohlédnout nebo tuto prohlídku zajistit při předání díla. 

Neprokáže-li objednatel opak, má se zato, že vady díla, které bylo možné odhalit při této prohlídce, 

a které nejsou uvedeny v předávacím protokolu, vznikly až po předání díla.

Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním díla. Zhotovitel neodpovídá za škody 

vzniklé na díle proto, že objednatel dílo nepřevzal.

V případě, že se objednatel nedostaví na výzvu zhotovitele k převzetí díla nebo dílo odmítne bez 

důvodu převzít, se dílo považuje za převzaté okamžikem tohoto nedostavení se nebo odmítnutí, se 

všemi důsledky uvedenými ve smlouvě pro případ převzetí díla.

VII.

Další ujednání

Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma účastníkům této smlouvy částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. O důvodech způsobujících 

možnost prodlení se splněním díla se objednatel i zhotovitel zavazují za účasti ostatních 

dodavatelů, investora a konečného provozovatele sepsat bez zbytečného odkladu zápis, s návrhem 

na řešení vzniklého stavu a s eventuálními posuny termínu pro předání díla.

Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném občanským zákoníkem. Zhotovitel 

poskytuje záruku na dílo 36 měsíců. Záruka zahrnuje bezplatné dodání náhradních dílů, jestliže se 

jedná o chybu ve výrobě, materiálu nebo z těchto důvodů vzniklá poškození. Záruka se nevztahuje 

na vady vzniklé vandalstvím, hrubým zacházením nebo nevhodným používáním. Záruka se též 

nevztahuje na přirozené opotřebení a na následky živelných pohrom. Není-li dohodnuto jinak, 

zavazuje se zhotovitel odstranit vady zjištěné při převzetí díla nebo v záruční době v co nejkratším 

termínu bez zbytečného odkladu.

Záruky se vztahují na funkčnost a bezpečnost jednotlivých součástí dodávky. Zhotovitel 

neposkytuje záruku za vady, které:

a) mají původ ve stáří a přirozeném opotřebení díla

b) se na díle vyskytly po předání díla a které objednatel nereklamoval bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění



c) jsou způsobeny nesprávným užíváním díla v rozporu s jeho určením

d) jsou způsobeny užitím zhotovitelem neschválených součástek či materiálů

e) jsou způsobeny opravami a zásahy provedenými či zadanými objednatelem bez 

souhlasu zhotovitele

f) jsou způsobeny mechanickým či jiným poškozením díla

g) jsou způsobeny událostí vyšší moci, které zhotovitel nezavinil, nemohl jim zabránit a 

nemohl je předvídat

h) jsou způsobeny jednáním třetích osob odlišných od zhotovitele a bez smluvního 

vztahu ke zhotoviteli

V případě, že vznikl nárok kterékoliv ze smluvních stran na smluvní pokutu, je tato smluvní 
pokuta splatná do 30 dnů od doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.

Vlil.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy stím, že její obsah může být měněn 

pouze písemnou dohodou podepsanou osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy (viz 

záhlaví této smlouvy).

Smluvní strany se dohodly na tom, že věci neupravené touto smlouvou se budou řídit 

ustanoveními občanského zákoníku.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

vyhotovení.

Smluvní strany se zavazují oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu identifikačních údajů 

uvedených v záhlaví této smlouvy. Hovoří-li se v této smlouvě o doručování (zasílání písemností) 

druhé smluvní straně, doručuje se na poslední známou adresu, e-mailovou adresu nebo faxové 

číslo, druhé smluvní strany. V pochybnostech se má za to, že se jedná o poslední adresu, e- 

mailovou adresu nebo faxové číslo, písemně sdělenou druhé smluvní straně, na které je běžně 

přijímána korespondence, resp. adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění, bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. E-mailová komunikace není považována za oficiální komunikaci ve 

smluvních vztazích.

Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou podrobně seznámily, že souhlasí s jejím 

obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a 

při uzavírání smlouvy nejednaly v tísni.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.



7. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv. Město Týn nad Vltavou se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy

v předmětném registru smluv v souladu s uvedeným zákonem.

Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 20. 5. 2019

Ve Znojmě dne y s.ídS V Týně nad Vltavou dne
2 9 -05- 2013



DŘEVOARTIKL

Dětská hřiště 

Multifunkční hřiště 

Dřevěné konstrukce

Cenová nabídka na zakázku:

Dodávka venkovního výukového altánu do MŠ Dewetterova

v Týně nad Vltavou

Zadavatel:

Město Týn nad Vltavou

Nám. Míru 2 

375 01 Týn nad Vltavou 
IČO:00245585

Ve Znojmě dne 20.5.2019



DŘEVOARTIKL

1. Identifikační údaje

Společnost:

IČO/DIČ:

Tel.+Fax/Email:

DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo

26306921/CZ26306921

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 42644

Internet: www.drevoartikl.cz

Bank. spojení: OBERBANK Brno, č.ú. 3300000444/8040

2. Základní informace

Firma DŘEVOARTIKL, spol. s r.o. je společností, která se již řadu let zabývá výrobou herních prvků, navrhováním

a výstavbou dětských hřišť, sportovních víceúčelových hřišť, truhlářskou výrobou a veškerými aktivitami, které s těmito
oblastmi souvisejí. Naše hřiště, ostatní produkty a služby realizujeme především na území celé České republiky. Cílem

naší firmy je nabídnout zákazníkovi široký sortiment výrobků a služeb prvotřídní kvality, veškerý informační a zákaznický

servis a individuální přístup při řešení konkrétních projektů. U námi dodávaných produktů klademe důraz především

na bezpečnost, trvanlivost, velmi dlouhou životnost, příjemný vzhled a vysokou užitnou hodnotu. Všechny naše
produkty a služby jsou dodávány v souladu s platnou legislativou ČR a veškerá námi dodávaná zařízení dětských hřišť

jsou certifikována a splňují normy ČSN EN 1176.

3. Materiálové provedení používané společností DŘEVOARTIKL

Při výrobě námi dodávaných herních prvků jsou používány nejkvalitnější dostupné materiály, technologie a konstrukční

řešení. Při správné instalaci a vhodném používání budou výborně sloužit několika generacím dětí po celou dobu své
životnosti, která dle podmínek může být i několik desítek let. Údržba herních prvků spočívá převážně v provádění

pravidelných kontrol tak, jak to vyžaduje norma ČSN EN 1176.

Materiály použité k výrobě herních prvků jsou recyklovatelné při dodržení postupů recyklace pro jednotlivé materiály.

Konstrukce herních prvků jsou kotveny do terénu použitím ocelových zemních kotev s antikorozní úpravou

nevyžadující následnou údržbu (žárově zinkované). Speciální kotevní patky jsou kompletně zabudované do podpěr, aby

nehrozilo žádné nebezpečí zranění.



DŘEVOARTIKL

Na dřevěné části našich herních prvků používáme ve většině případu modřínové dřevo, popřípadě severskou borovici. 

Na příčky žebříků je pro svou pevnost a pružnost použito jasanové dřevo. Nosné části konstrukcí jsou zhotoveny z vysoce 

pevných a odolných nosníků, které vykazují vysokou stabilitu a tvarovou stálost. Velmi širokou nabídku našich výrobků 

dodáváme v několika variantách provedení:

.01
MIMOSTŘEDOVÉ nebo LEPENÉ HRANOLY Z MODŘÍNOVÉHO DŘEVA 

Povrchová úprava:

Velice kvalitní UV-odolná, ekologická, silnovrstvá lazura 

REMMERS INDULINE, včetně impregnačního základu

.02
MIMOSTŘEDOVÉ nebo LEPENÉ HRANOLY Z MODŘÍNOVÉHO DŘEVA 

Povrchová úprava:

Přírodní provedení

.04
MIMOSTŘEDOVÉ nebo LEPENÉ HRANOLY Z MODŘÍNOVÉHO DŘEVA 

Povrchová úprava:

Olej na dřevo pro venkovní použití

Herní zařízení mají navíc i konstrukční ochranné prvky dřeva (např. ukončovací koncovky z hliníku, žárově 

pozinkovaného kovu, popř. plastu). Díky tomu jsou zařízení připravena pro užívání spojené s minimální údržbou po 

nadstandardně dlouhou dobu. Veškeré spojovací prvky (šrouby, matky...) jsou zapuštěny do konstrukce nebo jinak 

zajištěny proti vzniku rizika zranění. Všechny kovové části a díly jsou z nerezu, hliníku, žárově zinkovány nebo 

zinkovány a lakovány speciální barvou.



DŘEVOARTIKL

Na barevné plastové díly je používán VYSOCE MOLEKULÁRNÍ POLYETYLÉN, který má vynikající vlastnosti pro venkovní 

prostředí a bez speciální údržby si zachovává atraktivní vzhled.

Lanové prvky a lezecké sítě jsou sestaveny z lan HERKULES s vícepramenným ocelovým jádrem. Lana jsou opletena UV- 

odolnou polypropylenovou přízí.

Těla pružinových houpadel jsou vyrobena z celobarevného vysoce molekulárního polyetylénu POLYSTONE PlayTec 

s oboustrannou strukturou povrchu. Tento materiál se vyznačuje nadprůměrnou barevnou stálostí a odolností proti 

poškrábání. Ve srovnání s vícevrstvou překližkou je polyetylén nelámavý, UV-odolný a nedochází k žádnému nasávání 

vlhkosti (hniloba, plíseň). Pružina houpadla je vyrobena ze silné, protikorozně ošetřené a lakované oceli a je pevně 

ukotvena do žárově zinkovaného zemního kotvení k zabetonování.



DŘEVOARTIKL

4.Záruky

Zhotovitel poskytuje záruku na dílo 36 měsíců. Záruka zahrnuje bezplatné dodání náhradních dílů, jestliže se jedná o 

chybu ve výrobě, materiálu nebo z těchto důvodů vzniklá poškození. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé vandalstvím, 

hrubým zacházením nebo nevhodným používáním. Záruka se též nevztahuje na přirozené opotřebení a na následky 

živelných pohrom. Není-li dohodnuto jinak, zavazuje se zhotovitel odstranit vady zjištěné při převzetí díla nebo v záruční 

době v co nejkratším termínu bez zbytečného odkladu.



DŘEVOARTIKL

Položkový rozpočet

Obj. č. Popis

Cena celkem 

vč. montáže

bez DPH

Altán

Půdorysné rozměry (bez přesahu střechy): 350 x 350 cm
Výška dřevostavby: 305 cm
Přesah střechy: 25 cm
Tvar střechy: jehlanová
Sklon střechy: 20°
Podchozí výška: 210 cm
Přesah střechy 25 cm.

DA 3203.19

Stavba obsahuje:
- altán s jehlanovou střechu
- kruhové posezení
- 4 ks herních stěn:
- bludiště Veverka s oříšky
- tabule na malování křídou s možnost použití na magnety
- dendrofon
- otočné kostky (pexeso)

144 630,00

Altán je vyroben ze smrkových konstrukčních KVH hranolů. Veškeré dřevěné díly jsou povrchově 
opracovány hoblováním a broušením včetně sražení hran. Nosná konstrukce je ukotvena do terénu 
pomocí žárově zinkovaných kotev. Střešní plášť je tvořen smrkovými palubkami tl.19mm krytými 
bitumenovým šindelem. Okraj střechy je chráněn žárově zinkovaným plechem. Konstrukce je ošetřena
UV odolnou tenkovrstvou lazurou REMMERS včetně impregnačního základu.

Cena celkem za zakázku bez DPH 144 630,00

DPH 30 372,00

Cena celkem za zakázku včetně DPH 175 002,00

Ceny jsou uvedeny v Kč a zahrnují cenu dopravy na místo realizace. Nabídka je platná do 20.6.2019.

Pozn.:
Pokud není stanoveno jinak, montáží se rozumí kompletace prvků, příprava děr pro betonové patky a kotvení, usazení prvků 

na vybrané místo a zabetonování konzol.

Nabídku vypracoval:

Ing. Michal Plaček

+420 602 199 099 

m.placek(5)drevoartikl.cz



3.
50

DŘEVOARTIKL

OBRAZOVÁ PŘÍLOHA

3.50



' ~!t


